
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  22 июня  2012 г.                                              №50

“О рассмотрении сведений о ходе исполнения
 бюджета       муниципального      образования    
 Горбунковское             сельское        поселение  
 за  1 квартал 2012 года”
 
           Заслушав  сведения  о  ходе  исполнения  бюджета  муниципального  образования 
Горбунковское  сельское  поселение  за  1  квартал  2012  года  Совет  депутатов  муниципального 
образования  Горбунковское  сельское   поселение  муниципального  образования  Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области решил:

         1. Принять к сведению информацию об исполнении  бюджета муниципального образования 
Горбунковское  сельское  поселение  за  1  квартал  2012  года  по  доходам  в  сумме  12708,6  тыс. 
рублей, по расходам 5958,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 6750,4 
тыс. рублей со следующими показателями:

-  по  источникам  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  МО  Горбунковское 
сельское поселение за 1 квартал 2012 года, согласно приложению 1;

-  по  доходам  бюджета  МО  Горбунковское  поселение  за  1  квартал  2012  года  по  кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 2;

- по безвозмездным поступлениям за 1 квартал 2012 года согласно приложению 3;
- по расходам бюджета МО Горбунковское сельское поселение за 1 квартал 2012 года  по 

разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4;
- по расходам бюджета МО Горбунковское сельское поселение за 1 квартал 2012 года  по 

ведомственной  структуре  расходов  бюджета  МО  Горбунковское  сельское  поселение  согласно 
приложению 5;
        2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  
(обнародования) на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение  по электронному 
адресу: www.gorbunki-lmr.ru.

Председательствующий
на заседании Совета депутатов
муниципального образования
Горбунковское сельское поселение                                                                               С.П. Бурдынская 

http://www.gorbunki-lmr.ru/


Приложение 1
к Решению Совета 

Депутатов
МО Горбунковское 

сельское поселение
от 22 июня 2012 года 

№50

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 1 квартал 2012 года

МО Горбунковское сельское поселение

Код бюджетной классификации Источники доходов Сумма (тыс.руб.)

1 2 3

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

-12 708,6

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

5 958,2

ВСЕГО  источников финансирования -6 750,4

Приложение 



2
к Решению Совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
от   22 июня 2012 года №50

ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения местного бюджета МО Горбунковское сельское поселение
за 1 квартал 2012 года по доходам классификации доходов бюджетов

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

По бюджету 
на 2012 год 
(тыс.руб.)

Исполнено за 
1 квартал 
2012 год 

(тыс. руб.)

ДОХОДЫ 00010000000000000 000 29 187,4 9 448,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000 000 9 335,5 4 252,0

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000 110 9 335,5 4 252,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000 000 10 600,9 1 832,9
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000 110 544,9 7,0
Транспортный налог 00010604000020000 110 2 456,0 253,9
Земельный налог 00010606000000000 110 7 600,0 1 572,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000 000 71,0 10,4
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

00011100000000000 000 3 150,0 1 272,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

00011400000000000 000 6 000,0 701,2

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 00011500000000000 000 30,0 14,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000 000 1 365,8
Прочие неналоговые доходы 00011705000000000 180 1 365,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000 000 16 049,3 3 260,3

Всего доходов: 45 236,7 12 708,6



Приложение 3
к Решению Совета 

Депутатов
МО Горбунковское сельское 

поселение
от 22 июня 2012 года №50

ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения местного бюджета МО Горбунковское сельское поселение

за  1 квартал 2012 года по безвозмездным поступлениям

Код бюджетной 
классификации Источники доходов

По 
бюджету 
на 2012 

год 
(тыс.руб.)

Исполнено            за 1 квартал 2012 
года              (тыс. руб.)

1  2  3
200 00000 00 0000 

000  Безвозмездные поступления 16 049,3 3 260,3

202 00000 00 0000 
000  

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 15 889,3 3 201,4

202 01000 00 0000 
151  

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 8 743,8 2 885,4

202 01001 10 0000 
151  

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 8 743,8 2 885,4

202 02000 00 0000 
151  

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 6 829,5 0,0

202 02088 10 
0004 151  

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства  4 549,3  

202 02089 10 
0004 151  

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств 
бюджетов  2 280,2  

202 03000 00 0000 
151  

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 316,0 316,0

202 03015 10 0000 
151  

Субвенции бюджетам поселенй на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 316,0 316,0

207 00000 00 0000 
180  Прочие безвозмездные поступления

160,0 58,9



Приложение 4
к Решению Совета депутатов

   
МО Горбунковское сельское 

поселение
от  22 июня 2012 года №50

  
 ПОКАЗАТЕЛИ

 исполнения расходов  бюджета МО Горбунковское сельское поселение
за 1 квартал 2012 года по разделам расходов классификации расходов бюджетов

  

 
Наименование Код 

раздела
Код 

подраздела

По бюджету 
на 2012 год 
(тыс.руб.)

Исполнено 
за 1 квартал 

2012 года 
(тыс. руб.)

 
Местная администрация 

МО Горбунковское сельское поселение
    

 Общегосударственные вопросы 0100 0100 13 523,0 2 537,3

 Национальная оборона 0200 0200 316,0 51,2

 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 0300 1 015,0 99,5

 Национальная экономика 0400 0400 5 470,0 141,5

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0500 22 472,8 967,0

 Культура, кинематография 0800 0801 5 061,5 1 326,2

 Социальная политика 1000 1000 888,5 49,5

 Физическая культура и спорт 1100 1101 3 161,6 780,2

 Средства массовой информации 1200 1202 120,0 0,0

 Межбюджетные трансферты 1400 1403 23,3 5,8

 Всего расходов   52 051,7 5 958,2



Приложение 5
к Решению Совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
от  22 июня 2012 года №50

ПОКАЗАТЕЛИ
 исполнения расходов  бюджета МО Горбунковское сельское поселение
за 1 квартал 2012 года по ведомственной структуре расходов бюджетов

Наименование Код раздела Код 
подраздела

По бюджету на 
2012 год 
(тыс.руб.)

Исполнено 
за 1 квартал 

2012 года 
(тыс. руб.)

Местная администрация 
МО Горбунковское сельское поселение

906

Общегосударственные вопросы 0100 0100 13 523,0 2 537,3

Национальная оборона 0200 0200 316,0 51,2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 0300 1 015,0 99,5

Национальная экономика 0400 0400 5 470,0 141,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0500 22 472,8 967,0
Культура, кинематография 0800 0801 5 061,5 1 326,2

Социальная политика 1000 1000 888,5 49,5
Физическая культура и спорт 1100 1101 3 161,6 780,2
Средства массовой информации 1200 1202 120,0 0,0
Межбюджетные трансферты 1400 1403 23,3 5,8

Всего расходов 52 051,7 5 958,2


